
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  11. zasedání  rady kraje konaného dne  22. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 701/04/RK 
Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 6. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 6. 2004  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, trvalý úkol dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 702/04/RK 
Vyhodnocení spolupráce mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního 
rozvoje, spol. s r. o., na základě Mandátní smlouvy v oblasti poskytování služeb ve 
vztahu k EU a návrh dalšího postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

vyhodnocení spolupráce mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, 
spol. s r. o., na základě Mandátní smlouvy č. SH/1224/2003 v oblasti poskytování služeb ve 
vztahu k EU, 

s c h v a l u j e  

nový návrh Mandátní smlouvy č. SH/909/2004 mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou 
regionálního rozvoje, spol. s r. o., tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 3, IČ: 48267210 

a  u k l á d á   

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zajistit podepsání Mandátní 
smlouvy č. SH/909/2004. 
        Termín: 30. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 703/04/RK 
Záměr zadání výroby kalendářů Libereckého kraje na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr zadání výroby kalendářů Libereckého kraje na rok 2005 společnosti Kalendář 
Liberecka, spol. s r. o., se sídlem Papírová 537, 460 01  Liberec 2, dle § 6 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách 

a  u k l á d á   

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana,      

a) vyzvat určený subjekt k předložení nabídky dle důvodové zprávy, 

        Termín: do 30. 6. 2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 2 - 

b) předložit návrh na zadání zakázky radě kraje ke schválení (včetně návrhu smlouvy se                                       
zpracovatelem).  
                                                                     Termín: 17. 8. 2004 

USNESENÍ č. 704/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 43/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 43/2004 Ing. Aleny Beránkové a řidiče krajského úřadu do 
Německa (Drážďany) dne 14. července 2004.  

 
USNESENÍ č. 705/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 47/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 47/2004 paní Ireny Benešové, náměstkyně hejtmana, a řidiče 
krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne 3. 7. 2004. 

 
USNESENÍ č. 706/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 48/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 48/2004 Ing. Věry Petřinové a řidiče krajského úřadu do 
Německa (Drážďany)  dne 1. července 2004. 

 
USNESENÍ č. 707/04/RK 
Zpráva auditora o hospodaření kraje za rok  2003 a návrh smlouvy na rok 2004  

Rada kraje po projednání   

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu auditora o hospodaření kraje za rok 2003,  

s c h v a l u j e       

návrh smlouvy na finanční přezkum hospodaření Libereckého kraje za rok 2004, jejíž součástí 
je provedení průběžné kontroly hospodaření kraje ve zbývajícím období roku 2004 ve znění 
uvedeném v příloze č. 2 zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit auditorem doporučená 
opatření,      

        Termín: do 12/2004 

b) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, předložit smlouvu na  finanční 
přezkum hospodaření Libereckého kraje za rok 2004 k podpisu hejtmanovi. 

        Termín: 06/2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 708/04/RK 
Paušální sazby jízdného neuvolněným členům zastupitelstva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výší paušálních úhrad jízdného pro neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Luďka 
Suchomela, MBA, a s jejich vyplacením zpětně od data jeho odvolání z funkce náměstka 
hejtmana dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit paušální sazby jízdného ke schválení 
zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 31. 8. 2004 

USNESENÍ č. 709/04/RK 
Definice movitého a nemovitého majetku – rešerše z vybraných legislativ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

definici vybraných pojmů dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 710/04/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Termizo, a. s.,  Liberec na provoz zařízení na spalování komunálního odpadu o kapacitě 
větší než 3 t za hodinu 

Rada kraje po projednání 

n e m á  n á m i t k y      

k vydání integrovaného povolení společnosti Termizo,  a. s.,  Liberec na provoz zařízení na 
spalování komunálního odpadu o kapacitě větší než 3 t za hodinu za předpokladu, že budou 
dodrženy všechny limity a podmínky provozu vyplývající z použití nejlepších dostupných 
postupů a technik ve smyslu zákona o integrované prevenci 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členu Rady Libereckého kraje, uplatnit písemné stanovisko Libereckého 
kraje u OŽPZ.                         
        Termín:  30. 6. 2004 

USNESENÍ č. 711/04/RK 
Smlouva o finanční podpoře ze SFŽP ČR na zpracování  Koncepce  ochrany přírody 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o finanční  podpoře ze Státního fondu  životního  prostředí České republiky na 
zpracování  Koncepce ochrany  přírody  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě  Janečkové, vedoucí odboru  životního prostředí a zemědělství, předložit  
RNDr.  Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 07/2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 4 - 

USNESENÍ č. 712/04/RK 
Smlouvy o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje – č. 1/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Smlouvu o závazku veřejné služby mezi Libereckým krajem a společností VETT, a. s., číslo 
smlouvy: SH/910/2004 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit smlouvu k podepsání hejtmanovi 
kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 
        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 713/04/RK 
Majetkoprávní operace: 
záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK – D/17/04 
Rokytnice nad Jizerou 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/17/04 Rokytnice nad Jizerou 
část p.p.č. 3368/9 o výměře 107 m2 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad 
Jizerou, (v geometrickém plánu č. 1182-364/2003 jako nově označená p.p.č. 3368/100). 
 

USNESENÍ č. 714/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „ LI, HRNN, Chotyně, připojení nové  
         výstavby“ 
      b) smlouva o zřízení věcného břemene   
II.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Harrachov,  Areál U Dolu 253 b.j., ÚPS,  
          přípoj“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Plynovod a pět plynových přípojek 
          -Oblouková ulice, Stráž nad Nisou“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IV.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Prodloužení vodovodního řadu“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

 V.   a) k pozemkům ve správě Centra sociálních služeb LK, stavba „LI, LI, Liberec, 
            Domov důchodců Františkov“  
       b) smlouva o zřízení věcného břemene    

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch ČESKÉHO TELECOMU, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 
60193336,  spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1090/1 a p.p.č. 1093/2, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice,  nacházejících  se  v  k.ú. Chotyně, obci Chotyně, a 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 5 - 

evidovaných na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště  Liberec, strpět zřízení a 
provozování veřejné telekomunikační sítě a s tím souvisejícím právu vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a 
provádění oprav stavby  „LI, HRNN, Chotyně, připojení nové výstavby“ za úplatu, jejíž výše 
činí 8.581,-Kč; (slovy: osmtisícpětsetosmdesátjednakorunčeských), 

II. ve prospěch ČESKÉHO TELECOMU, a.s. se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3,                
IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1305, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v  k.ú. Harrachov, obci Harrachov, a evidované na listu vlastnictví          
č. 227 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, strpět realizaci stavby „Harrachov, Areál U Dolu 
253 b.j., ÚPS, přípoj“ a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene za účelem údržby a  provádění oprav na tento pozemek, 

III. ve prospěch společnosti Progres Liberec s.r.o. se sídlem Nitranská 7a/381, 460 01, 
Liberec III,  IČ 25401645, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 833/1, p.p.č. 1063/1, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice a p.p.č. 919/2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, nacházející se v k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 561 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Plynovod a pět 
plynových přípojek-Oblouková ulice, Stráž nad Nisou“ na těchto pozemcích, 

IV. ve prospěch společnosti Virgo s.r.o. se sídlem Partyzánská 337/11, 460 01, Liberec 11     
IČ 44568428, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1430/1, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Chrastava 1, obci Chrastava, a evidované na 
listu vlastnictví č. 488 u  Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 
„Prodloužení vodovodního řadu“ na tomto pozemku, 

V. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 4571/35, zastavěná 
plocha a nádvoří a p.č. 4602/11, trvalý travní porost, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9688 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět 
zřízení a provozování veřejné telekomunikační sítě a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a 
provádění oprav stavby  „LI,LI, Liberec, Domov důchodců Františkov“ za úplatu, jejíž výše 
činí 3.652,-Kč; (slovy: třitisícešestsetpadesátdvěkorunyčeské), 

b)   

I. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/829/2004  
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  SH/828/2004 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/831/2004 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/830/2004 
V. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/827/2004  

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 31. 8. 2004 
 
USNESENÍ č. 715/04/RK 
Poskytnutí daru a Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 6 - 

s o u h l a s í  

s poskytnutím daru podle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra  

a  u k l á d á  

1. RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh poskytnutí daru 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

        Termín: 31. 8. 2004 

2. Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru ochrany, obrany a krizového řízení, předložit 
Darovací smlouvu k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi po schválení poskytnutí 
daru Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 716/04/RK 
Rozdělení   neinvestiční   státní  dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek   Sborů 
dobrovolných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozdělení objemu finančních prostředků na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí 
za 1. pololetí roku 2004 podle rozpisu ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á   

1. Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru ochrany, obrany a krizového řízení, převést 
schválené objemy finančních prostředků na příslušné obce,              

        Termín: 5. 7. 2004 

2. RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit písemnou informaci 
Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů 
dobrovolných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2004 zastupitelstvu kraje.        

        Termín: 31. 8. 2004 

USNESENÍ č. 717/04/RK 
Dodatek č. 1 k Dohodě o užívání služebního automobilu (SPZ 1L0 99 24) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

nově formulovaný Dodatek č. 1  k Dohodě o užívání služebního automobilu SPZ: 1L0 99 24  

a  u k l á d á   

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Dodatek č. 1  
k  Dohodě o užívání služebního automobilu, uzavřený mezi Libereckým krajem a Ing. Pavlem 
Ráčkem,  k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi 

                Termín: 06/2004 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 7 - 

USNESENÍ č. 718/04/RK 
Dodatek č. 1 k Dohodě o užívání služebního automobilu (SPZ 1L4 15 12) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

nově formulovaný Dodatek č. 1  k Dohodě o užívání služebního automobilu SPZ: 1L4 15 12  

a  u k l á d á   

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Dodatek č. 1 
k Dohodě o užívání služebního automobilu, uzavřený mezi Libereckým krajem a Ing. Evou 
Bartoňovou,  k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

                                   Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 719/04/RK 
Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na vyřazení majetku 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  svolat likvidační komisi. 

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 720/04/RK 
Analýza výkonnosti Krajského úřadu Libereckého kraje – veřejná zakázka 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání 

s o u h l a s í  

s opakovaným zadáním zakázky „Analýza výkonnosti krajského úřadu Libereckého kraje“ dle 
upravené důvodové zprávy, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
náhradník Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen  rady kraje pověřený vedením resortu kultury, 
tělovýchovy a cestovního ruchu 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
náhradník František Gábor, člen rady kraje pověřený vedením resortu rozvoje kraje 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu ekonomického 
náhradník Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 

Radim Zika, člen rady kraje pověřený vedením resortu životního prostředí a zemědělství 
náhradník Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana pověřená vedením resortu školství  
a mládeže 

Ing. Bohdan Tomáš, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje 
náhradník Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí odboru kancelář ředitele 

Bc. Marie Filipová, vedoucí personálního a mzdového oddělení odboru kancelář ředitele 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 8 - 

náhradník Alena Westfalová, asistentka ředitele 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup dle zákona                   
č. 40/2004 Sb. 
 

USNESENÍ č. 721/04/RK 
Záměr pronájmu místa technické místnosti OIT 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu místa technické místnosti OIT 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit návrh smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. SH/714/2004 ke schválení Radě Libereckého kraje. 

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 722/04/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/523/2004/D1 o poskytnutí účelové investiční dotace – 
příspěvku z Investičního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č.1 ke smlouvě č. SH/523/2004/D1 o poskytnutí účelové investiční dotace – 
příspěvku z Investičního fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě            
č. SH/523/2004/D1 o poskytnutí účelové investiční dotace – příspěvku z Investičního fondu 
Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 723/04/RK 
Záměr zadání zakázky Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í,    

aby zadavatel Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež, příspěvková organizace, zadal 
dle § 6 odst. 3 zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění: 

1) dodání technologie výtahu pro objekt Lužická 7, Liberec 1 

2) stavební práce související s instalací výtahu v objektu Lužická 7, Liberec 1  

dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 724/04/RK 
Záměr zadání zakázky Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 9 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í, 

aby zadavatel Centrum sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, zadal 
dle § 6 odst. 3, zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, výměnu oken  
a zateplení budovy Centra aktivity v Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou  
dle důvodové zprávy.  
 

USNESENÍ č. 725/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací majetku svěřeného do správy Jedličkova ústavu pro 
tělesně postiženou mládež, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

likvidaci nemovitého a movitého majetku svěřeného do správy Jedličkova ústavu pro tělesně 
postiženou mládež, příspěvkové organizace, dle důvodové správy. 

 
USNESENÍ č. 726/04/RK 
Projektový záměr k PHARE 2003 RZL –opatření 2.1 Integrace skupin obyvatelstva 
ohrožených sociálním vyloučením – Rozvoj kvality sociálních služeb v Libereckém kraji    

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í      

s podáním Projektového záměru k PHARE 2003 RZL – opatření 2.1 Integrace skupin 
obyvatelstva ohrožených sociálním vyloučením – Rozvoj kvality sociálních služeb 
v Libereckém kraji, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, předložit 
žádost o podání Projektového záměru k PHARE 2003 RZL – opatření 2.1 Integrace skupin 
obyvatelstva ohrožených sociálním vyloučením – Rozvoj kvality sociálních služeb 
v Libereckém kraji  k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi. 

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 727/04/RK 
Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na majetek Libereckého kraje svěřený 
příspěvkové organizaci do správy 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í   

v souladu s článkem 6.1 písm. e) Zřizovací listiny Krajské nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, s uzavřením smlouvy o pronájmu majetku kraje ve správě Krajské nemocnice 
Liberec, příspěvková organizace, mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, 
a NELI servis, s. r. o., na dobu delší než jeden rok, dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 07/2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 10 - 

USNESENÍ č. 728/04/RK 
Závazky Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, a Zdravotnické záchranné 
služby, příspěvková organizace, k daňové správě a způsobu jejich dosavadního řešení 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závazky Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, a Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, k daňové správě a způsobu jejich dosavadního 
řešení dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, jednat 
v dané záležitosti s Ministerstvem financí ČR o konečném řešení a informovat průběžně 
Radu Libereckého kraje, 

Termín: 10/2004 

b) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
zprávu o závazcích příspěvkových organizací Dětská léčebna Cvikov a Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje, jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje. 

Termín: 08/2004 

USNESENÍ č. 729/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 68/04 – prevence TBC 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 68/04 – neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu – prevence TBC dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 68/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 

Termín: 08/2004 

USNESENÍ č. 730/04/RK 
Veřejná zakázka zadavatele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, na pořízení projektové dokumentace – Centrální příjem v NsP Česká Lípa 

Rada kraje v působnosti zřizovatele po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

a) informaci ředitele NsP Česká Lípa, p. o., o zrušení veřejné zakázky na pořízení projektové 
dokumentace „Centrální příjem v NsP Česká Lípa“, vyhlášené dle § 49b) zákona 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

b) zadání zakázky zadavatele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 
na pořízení projektové dokumentace – Centrální příjem v NsP Česká Lípa podle § 6 odst. 
3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 11 - 

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje.  

 Termín: 07/2004 
USNESENÍ č. 731/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu 

1. MUDr. Jaroslavu Krutskému, řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy, 

2. Ing. Miroslavu Vackovi, řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy, 

3. MUDr. Zdeňku Kubrovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 

4. MUDr. Vladimíru Poupovi, řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 

5. Ing. Martinu Šámalovi, pověřeného vedením Dětské ozdravovny Radostín, příspěvková 
organizace, dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit odměny pro jednotlivé 
ředitele příspěvkových organizací resortu zdravotnictví k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 732/04/RK 
Prodej movitého majetku  a návrh kupní smlouvy na jeho prodej 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

a) prodej movitého majetku ve správě příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská, 
Střední průmyslová škola sklářská, Střední odborné učiliště sklářské, Odborné učiliště  
a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316: 

      kompresor v čističce, čistička odpadních vod, čistírna brusných vod, zabezpečovací 
      zařízení, kotel ÚT ECA IVZ 

      za minimální cenu 138 023,- Kč předem určenému zájemci, 

b) návrh kupní smlouvy na prodej tohoto movitého majetku panu Nabilu Jawichovi, Skalice  
u České Lípy 488, 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, předložit kupní smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.        

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 733/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 66/04 – účelová dotace MŠMT 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 12 - 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 66/04 – účelová dotace MŠMT dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 66/04 – účelová dotace MŠMT jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 8. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 64/04  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 12 461/04-22. 

        Termín: 30. 6. 2004 

USNESENÍ č. 734/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 67/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi – 4. záloha roku 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 67/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 4. záloha roku 
2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 67/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 4. záloha roku 2004 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 8. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní   
a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 4. záloha roku 2004 v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 67/04 . 

        Termín: 30. 6. 2004 

USNESENÍ č. 735/04/RK 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov – kalendář UNESCO 
2006 

Rada kraje po projednání 

p o d p o r u j e  

Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, v podání 
návrhu na zařazení 150. výročí založení školy mezi Světová kulturní výročí UNESCO na 
období 2006-2007 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 13 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, předložit stanovisko Rady 
Libereckého kraje k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 736/04/RK 
Změna zařazení  Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Liberec, 
Kostelní 9, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Liberec, Kostelní 9,  
o náhradu 3-letého oboru 53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra 3,5-letým oborem        
53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra se stejnou kapacitou 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Střední 
zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Liberec, Kostelní 9, Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 
    Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 737/04/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství za rok 2003 

Rada  Libereckého kraje  

p r o j e d n a l a   

zprávy o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství za rok 2003 

a  s c h v a l u j e   

závěry z  projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství za  
rok 2003. 

 
USNESENÍ č. 738/04/RK 
Prodej movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Střední odborná 
škola technická, Střední odborné učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100 a návrh 
kupní smlouvy 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) prodej movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Střední odborná 
škola technická, Střední odborné učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, dle 
důvodové zprávy, 

b) návrh kupní smlouvy na prodej tohoto movitého majetku Střední odborné škole technické, 
Střednímu odbornému učilišti a Učilišti, Jihlava, Polenská 2, příspěvková organizace 
Kraje Vysočina, 

s o u h l a s í   

s ponecháním výtěžku z prodeje movitého majetku v resortu školství                                                                

a  u k l á d á    



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 14 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, předložit kupní smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje       

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 739/04/RK 
Návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Střední uměleckoprůmyslovou školou, 
Turnov a spol. Český mobil, a. s., Praha 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi příspěvkovou organizací Střední 
uměleckoprůmyslová  škola a Vyšší odborná škola, 511 01 Turnov 1, Skálova 373, IČO 
00854 999 a spol. Český Mobil, a. s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČO 257 88 001, dle 
důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 740/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium, Jablonec nad 
Nisou, U Balvanu 16, na rekonstrukci budovy 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium, Jablonec nad 
Nisou, U Balvanu 16,  dle § 42  zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, na rekonstrukci 
budovy, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

člen: náhradník: 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého 
kraje 

Mgr. Petr Doležal, člen Zastupitelstva 
Libereckého kraje, člen výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana 

František Gábor, člen Rady Libereckého 
kraje 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 
hejtmana Libereckého kraje 

Ing. Zdena Witoszková, odbor školství  
a mládeže 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru 
školství a mládeže 

Mgr. Petr Kvoch, zástupce ředitele Mgr. Jaroslav Lanc, pracovník školy 

Ing. Jan Pilař, stavební inženýr Ing. Zdeněk Kranz, podnikatel ve 
stavebnictví 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 15 - 

Otakar Žofka, podnikatel ve stavebnictví Ing. Tomáš Grűbel, stavební inženýr, SČVK, 
a. s., Vratislavice 

 
USNESENÍ č. 741/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, na akci investice související  
se sloučením SOU oděvního a U, Cvikov se SOŠ, SOU a U, Česká Lípa a s ukončením 
provozu v odloučeném pracovišti školy v Novém Boru 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

a) se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, 
Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, dle § 42, zákona č. 40/2004 
Sb., v platném znění, na akci investice související se sloučením SOU oděvního a U, 
Cvikov se SOŠ, SOU a U, Česká Lípa a s ukončením provozu v odloučeném pracovišti 
školy v Novém Boru, dle důvodové zprávy, 

b) se zakoupením konvektomatu RETIGO od firmy SEGAP, Jana Pfeiferová, U Dráhy 418, 
Liberec, IČO 12059838, za cenu 262 752,00 Kč včetně DPH 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku: 

člen: náhradník: 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého 
kraje 

Mgr. Petr Doležal, člen Zastupitelstva 
Libereckého kraje, člen výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana 

František Gábor, člen Rady Libereckého 
kraje 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 
hejtmana Libereckého kraje 

Ing. Zdena Witoszková, odbor školství  
a mládeže 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru 
školství a mládeže 

Dana Pavlasová, vedoucí PZF a investic  Ing. arch. Leoš Bogar, autorizovaný architekt 

Eva Němečková, autorizovaný technik 
v oboru pozemních staveb 

Ing. Stanislav Lank, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby 

 

USNESENÍ č. 742/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
na výměnu oken na hlavní budově školy 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 16 - 

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání  zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, Bělíkova 1387, na výměnu 
oken na hlavní budově školy, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

člen: náhradník: 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého 
kraje 

Ing. Marie Šimková, zástupce ředitele pro 
technicko –  ekonomický úsek 

Ing. Ivan Bubeníček, zástupce ředitele pro 
praktické  vyučování 

Zdeněk Melichar, autorizovaný stavební 
technik a dozor 

Ing. Petr Olyšar, stavební technik 

Zdena Prokopová,  zástupkyně stavebního 
úřadu MěÚ Frýdlant 

Ing.Veronika Bubeníčková, zástupkyně 
stavebního úřadu MěÚ Frýdlant 

Ing. Martina Rychecká, odborná 
konzultantská firma 

Michaela Pilná, odborná konzultantská firma 

 
USNESENÍ č. 743/04/RK 
Záměr zadání zakázek příspěvkovou organizací Střední uměleckoprůmyslová škola, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, na inženýrskou činnost a na rekonstrukci 
elektroinstalací 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázek příspěvkovou organizací Střední uměleckoprůmyslová škola, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, na 

a)  inženýrskou činnost 
b)  rekonstrukci  elektroinstalací  
dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

a)  pro inženýrskou činnost 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 17 - 

člen: náhradník: 

Mgr. Josef Mazánek, zástupce ředitele Mgr. Jiřina Zahradníková, zástupce ředitele 

Bohumír Herout, zaměstnanec školy Ing. Rostislav Klimeček, technolog  

Kateřina Fabiánová, hospodářka Oldřich Balatka, dílenský učitel                                     

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro 
ekonomiku 

Ing. Pavel Ráček, člen rady  kraje pověřený 
vedením resortu zdravotnictví 

 
b)  na rekonstrukci  elektroinstalací 

člen: náhradník: 

Mgr. Josef Mazánek, zástupce ředitele Mgr. Jiřina Zahradníková, zástupce ředitele 

Bohumír Herout, zaměstnanec školy Ing. Rostislav Klimeček, technolog 

Kateřina Fabiánová, hospodářka Oldřich Balatka, dílenský učitel                                     

zástupce firmy, která bude obstarávat 
inženýrskou činnost, odborník – elektro 

zástupce firmy, která bude obstarávat 
inženýrskou činnost, odborník – elektro 

zástupce firmy, která bude obstarávat 
inženýrskou činnost, odborník – stavař 

zástupce firmy, která bude obstarávat 
inženýrskou činnost, odborník – stavař 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro 
ekonomiku 

Ing. Pavel Ráček, člen rady  kraje pověřený 
vedením resortu zdravotnictví 

 
USNESENÍ č. 744/04/RK 
Záměr zadání  zakázky příspěvkovou organizací Dětský domov Dubá – Deštná 6,  
na přístavbu objektu DD Dubá – Deštná 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání  zakázky příspěvkovou organizací Dětský domov Dubá – Deštná 6,  
na přístavbu objektu DD Dubá –  Deštná, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Vurmová Jana, účetní 
Krejčíková Milena, vedoucí vychovatelka 
Tůma Miloslav, autorizovaný technik pro pozemní stavby 
Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a mládeže 
náhradník: Odvárková Jana, vedoucí školní kuchyně 

 
 
 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 745/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště lesnické  
a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, na rekonstrukci vytápění areálu odloučeného 
pracoviště Harrachov 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště lesnické  
a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, na rekonstrukci vytápění areálu odloučeného pracoviště 
Harrachov, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

člen: náhradník: 

Vávra Martin, jednatel spol. Teplárenství 
Tanvald, IČO 64053903 

Hana Polanská, ekonomka 

Hník Antonín, autorizovaný investiční 
technik, IČO 13935569 

Emilie Hradecká, hospodářka odloučeného 
pracoviště Harrachov 

Michael Beneš, vedoucí odloučeného 
pracoviště Harrachov 

Ing. Jan Vachel, zástupce ředitelky 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro 
ekonomiku 

Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje, pověřený 
vedením resortu zdravotnictví 

Ing. Zdena Witoszková, odbor školství  
a mládeže 

Lenka Voženílková, odbor  školství  
a mládeže 

 
USNESENÍ č. 746/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300, na výměnu topení v domově mládeže 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300, na výměnu topení v domově mládeže, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Josef Vejnar,  zástupce ředitelky pro mimoškolní výchovu 
Přemysl Zelinka, organizační pracovník 
Jana Šídová, ekonomka 
Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a mládeže 

náhradník: Lenka Voženílková, odbor školství a mládeže 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 19 - 

 

USNESENÍ č. 747/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300, na nákup osobního automobilu pro výuku autoškoly 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání  zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300, na nákup osobního automobilu pro výuku autoškoly, dle 
důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Fedorko Milan, zástupce ředitelky pro odborný výcvik 
Vaněk Pavel, zástupce ředitelky pro teoretickou výuku 
Šídová Jana, ekonomka 
Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a mládeže 

náhradník: Lenka Voženílková, odbor školství a mládeže 

 

USNESENÍ č. 748/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Liberec,  
Na Bojišti 15, na přístavbu diagnostického centra pro umístění válcového dynamometru 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Liberec,  
Na Bojišti 15, na přístavbu diagnostického centra pro umístění válcového dynamometru,  
dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

člen: náhradník: 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 
hejtmana Libereckého kraje 

František Gábor, člen Rady Libereckého 
kraje 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého  
kraje 

kraje Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

Radim Zika, členy Rady Libereckého kraje Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana 
Libereckého kraje  

Ing. Jaroslav Tasovský, zástupce ředitele  Ing. Anna Tvrzníková, zástupce ředitele 

Ing. Jaroslav Janata, autorizovaný inženýr, Ing. Jiří Kmínek, odborný učitel, SPŠ 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 20 - 

SPŠ stavební, Liberec stavební Liberec 

Ing. Zdeňka Mandlová, autorizovaný inženýr, 
SPŠ stavební, Liberec 

Ing. Stanislav Mayer, odborný učitel, SPŠ 
stavební Liberec 

 
USNESENÍ č. 749/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola stavební, 
Liberec, Sokolovské náměstí 14, na nákup počítačové učebny 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola stavební, 
Liberec, Sokolovské náměstí 14, na nákup počítačové učebny, dle důvodové zprávy 

a   n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Ing. Jan Čubrda – vedoucí odboru informatiky Krajského úřadu Libereckého kraje 
Ing. Stanislav Mayer, zástupce ředitele 
Ing. Michal Drapák, správce sítě, koordinátor 
Ladislava Košíčková, hospodářka školy 
Ing. Robert Tišer, Gymnázium Jeronýmova, správce sítě 

 

USNESENÍ č. 750/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574, na elektronický zabezpečovací systém budovy 
 
Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium Ivana Olbrachta,  
Nad Špejcharem 574, Semily, na elektronický zabezpečovací systém budovy, dle důvodové 
zprávy  

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Ing. Luděk Štěpnička, zástupce ředitele  
Vladimíra Hnídková, hospodářka školy        
Ladislav Bruckner, správce, zaměstnanec školy 
Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a mládeže 

náhradník: Lenka Voženílková, odbor školství a mládeže 
 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 21 - 

USNESENÍ č. 751/04/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Liberec, Jeronýmova 27, na rekonstrukci učebny fyziky 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Liberec, Jeronýmova 27, na rekonstrukci učebny fyziky, dle důvodové zprávy  

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Květoslava Janstová, hospodářka školy 
Ing. Petr Kubík, TOPAZA, s. r. o., Strakonická 130, Liberec 
Ladislav Lhota, zástupce ředitele školy 
Zdeněk Novotný, učitel fyziky 
František Příhoda, STORING, spol. s r.o., V Horkách 94/5, Liberec 
 

USNESENÍ č. 752/04/RK 
Stanovení platů ředitelům nově zřizovaných zařízení sociální péče a služeb Libereckého 
kraje k 1. 7. 2004 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

platy ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin Libereckého kraje s platností od 1. července 2004 tak, jak jsou 
uvedeny v  příloze důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, předložit 
platové výměry ředitelů nově zřizovaných příspěvkových organizací Libereckého kraje  
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi. 
         Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 753/04/RK 
Program protidrogové politiky vlády ČR – Krajský plán prevence a léčby na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

materiál „Krajský plán prevence a léčby na rok 2005“.  

 
USNESENÍ č. 754/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/2004 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 914 –Působnosti do kapitoly 935 – Granty 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 22 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 42/2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana,  předložit rozpočtové opatření č. 42/2004 
zastupitelstvu kraje k projednání.        
        Termín: 08/2004 
 
USNESENÍ č. 755/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 69/2004 – účelová dotace MK ČR pro Krajskou vědeckou 
knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 69/2004  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 69/2004 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 08/2004 

 
USNESENÍ č. 756/04/RK 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci POMO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci programu POMO – resort kultury. 
 

USNESENÍ č. 757/04/RK 
Příspěvek Jizersko –  ještědskému horskému spolku na obnovu vyhlídek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a)   finanční příspěvek Jizersko –  ještědskému horskému spolku, se sídlem U Sila 1250,  
463 11 Liberec, IČ 65100352, ve výši 100 000,- Kč na obnovu vyhlídek na Ještědu  
a Martinské stěně dle důvodové zprávy, 

b)  předložený návrh smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. SH/826/2004 
mezi Libereckým krajem a občanským sdružením Jizersko – ještědský horský spolek,                     
se sídlem U Sila 1250, 463 11 Liberec, IČ 65100352 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit smlouvu o poskytnutí 
účelového finančního příspěvku k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.                                    

                                                                 Termín: 07/2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 23 - 

USNESENÍ č. 758/04/RK 
Jednání Rady Libereckého kraje v působnosti valné hromady NELI servis, s. r. o. 

Rada kraje v působnosti valné hromady NELI servis, s. r. o., po projednání předloženého 
materiálu 

s c h v a l u j e  

a) Výroční zprávu o hospodaření společnosti za rok 2003 bez připomínek, 

b) Zprávu auditora za účetní rok 2003 bez připomínek, 

c) účetní závěrku za rok 2003 bez připomínek, 

d) rozdělení zisku společnosti za rok 2003 ve výši 884 201,27 Kč tak, že částka ve výši 
70 000,- Kč bude převedena do sociálního fondu a částka 814 201,27 Kč bude ponechána 
na účtu „nerozdělený zisk minulých let“, neboť rezervní fond je již naplněn do výše 10% 
základního kapitálu společnosti, 

e) Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 8 a 9 obchodního zákoníku 

dle příloh důvodové zprávy, 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  

že dozorčí rada společnosti je trvale neusnášeníschopná vzhledem k neobsazení čtyř míst 
členů dozorčí rady  

a  u k l á d á   

a) Ing. Aleši Stránskému, jednateli společnosti, zajistit vklad Výroční zprávy do sbírky listin 
u Rejstříkového soudu,  

Termín: 08/2004 

b) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
zprávu o jednání valné hromady společnosti NELI servis, s. r. o., jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 08/2004 

USNESENÍ č. 759/04/RK 
Změna rozpočtu Zdravotnické záchranné služby, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, na rok 2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 
        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 760/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství za 1. pololetí roku 2004 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 24 - 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v souladu § 59, odst. 1, 
písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a směrnicemi č. 22/01 a č. 6/2003 Libereckého 
kraje odměny dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby předložil          
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, odměny k podpisu.  

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 761/04/RK 
Návrh opatření k nápravě – odebrání osobního příplatku řediteli Dětského domova, 
Semily, Nad Školami 480 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

návrh opatření k nápravě – odebrání osobního příplatku Mgr. Josefu Zdražilovi, řediteli 
Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, s účinností  
od 1. 7. 2004, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

        Termín: 06/2004   

USNESENÍ č. 762/04/RK 
Jmenování ředitele Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 8. 6. 2004 při konkurzním řízení na místo ředitele Střední 
odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce ředitele 
Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace,  Ing. Jiřího  Kučeru 
s  účinností od 1. srpna 2004, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle 
důvodové zprávy, s účinností od 1. srpna 2004, 

o d v o l á v á  

z funkce Ing. Josefa Hamadu, ředitele Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, 
příspěvková organizace, s účinností  ke dni 1. 8. 2004 

a  u k l á d á    

1. Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 25 - 

a) požádat MŠMT ČR o souhlas s odvoláním Ing. Josefa Hamady z funkce ředitele 
Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, v souladu  
s § 17, odst. (3) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 

b) požádat MŠMT ČR o souhlas se jmenováním Ing. Jiřího Kučery do funkce ředitele 
Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, v souladu 
 s § 17, odst. (3) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě  a samosprávě ve školství, 

        Termín: 07/2004 

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, po udělení souhlasu s odvoláním           
a souhlasu se jmenováním MŠMT ČR, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, 
odvolání Ing. Josefa Hamady, jmenování a platový výměr Ing. Jiřího Kučery k podpisu.
             

USNESENÍ č. 763/04/RK 
Návrh Plánu kontrolní činnosti na II. pololetí 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2004. 

 
USNESENÍ č. 764/04/RK 
Protokol Ř-03/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. Ř-03/04 – Odbor kancelář ředitele KÚ LK. 
 

USNESENÍ č. 765/04/RK 
Protokol RK-01/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. RK-01/04 – Dětský domov Česká Lípa 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, navrhnout radě kraje řešení zjištěných nedostatků. 

       Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 766/04/RK 
Protokol RK-02/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. RK-02/04 – Pedagogicko –  psychologická poradna Jablonec nad Nisou. 
 

USNESENÍ č. 767/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury za I. pololetí roku 2004 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 26 - 

s t a n o v u j e   

odměnu 

1. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy, 

2. PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy, 

3. Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy, 

4. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, předložit odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací resortu kultury 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 768/04/RK 
Úhrada penále cca 3 mil. Kč Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o rozhodnutí Ministerstva financí  a úhradě penále Krajskou vědeckou knihovnou  
v Liberci, příspěvkovou organizací, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelového příspěvku ve výši 3.100.000,- Kč Krajské vědecké knihovně  
v Liberci, příspěvkové organizaci, 

a   u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit rozpočtové opatření k řešení 
úhrady vyměřeného penále. 

         Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 769/04/RK 
Žádosti o příspěvek z programu Phare CBC 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním projektů „Praktický průvodce v pro život v příhraničí“, „Zimní turistická mapa“, 
„Letní turistická mapa“, „Internetový rozcestník“  a „Krajina podstávkových domů“ do 
Společného fondu malých projektů Phare CBC dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e   

text „Prohlášení o partnerství“  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi CSc., členu rady kraje, předložit formuláře „Prohlášení  
o partnerství“ k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2004 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 27 - 

 
USNESENÍ č. 770/04/RK 
Písemná informace předkládaní zastupitelstvu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou písemnou informaci „Nestátní neziskové organizace a spolupráce s regiony“ 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit výše uvedenou písemnou informaci na 
zasedání zastupitelstva kraje. 

         Termín: 31. 8. 2004 

USNESENÍ č. 771/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573 
b) Zahraniční pracovní cesta č. 45/2004 – Ing. Josef Vrba do Polska (Wroclav) ve dnech  

14. – 16. 6. 2004 
c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 38/2004 do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech  

22. 5. – 13. 6. 2004 
d) Ocenění novostavby „Domova důchodců – Domu Seniorů Františkov v Liberci“ na 

soutěžní přehlídce architektonických prací Grand Prix Obce architektů 2004 
e) Informace o výsledku výběrových řízení na veřejné zakázky zadávané příspěvkovými 

organizacemi v resortu zdravotnictví 
f) Informace o zřízení poradního orgánu ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

příspěvková organizace 
g) Veřejná zakázka na projektovou dokumentaci pro akci Rekonstrukce střediska praktické 

výuky Centrum – Králův Háj 
h) Zahraniční pracovní cesta č. 49/2004 – Ing. Václav Vít do Německa (Drážďany) dne  

22. 6. 2004 
i) Doplnění Posouzení vlivů konceptu Územního plánu velkého územního celku 

Libereckého kraje na životní prostředí dle zákona č. 244/1992 Sb. 
k)   Reorganizace v Krajské vědecké knihovně v Liberci a provoz v měsících červenci a srpnu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výpis usnesení z 11. zasedání rady kraje konaného dne 22. 6. 2004 
 

 - 28 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 25. 6. 2004 
Zpracovala: Lenka Tůmová 


